Berosus
Herodo.

Et inter quietem uistum astare deum exhortantem, nihil eum molesti passurum, si copijs Arabum obuiam iret, se enim ei auxiliarios missurum. His insomnijs fretum sacerdotem, sumptis Aegyptiorum his qui sequi se uellent, castra in Pelusio posuit. (hac enim inuiditur Aegyptus) Nec eum fuisse quēpiam bellatorum sequutum, sed institores operarios & forenses homines. Et cum eo peruenissent nocte effusam ipsis hostibus uim agrestium murium, qui illorum, tum pharetras, tum arcus, tum scutorum habenas obedireunt. Ita ut postero die hostes armis exuti, fugam fecerint, multis amissis. Hactenus de regibus istis siue unus seu plurimi fuerint, & ex sacris literis & genitilium monumentis sint dicta. ¶ Consyderandum preterea amplissimum illud Assyriorum imperium & monarchiam ante hæc tempora, sub Sardanapalo ultimo Assyriorum reg e fuisse deletam, translatamq; in Medos, ab Arbace Medorum praefecto. Seruat tamen sacra historia modum suum, & unum pro altero regnum appellat. Verum tamen est, q; non paruæ potentiæ Reges Assyriorum permanerunt, post exceptam ab eis orientis monarchiam. Sane populata desem tribunum tera, ex diuersis gentibus iubet commigrare colonos in teram rex Assyrius, quos Graeci Samaritas, id est pastores. Iudei Iacobitas, id est Supplantatores appellabant, Qui idolis suis secum aduectis, terram colerent. ¶ Mittit in eos ultio diuina leones, quibus passim interficiebantur,

D ij

Quæ cum rex accèpisset idcirco cōtingere, quia legis
tima Dei teræ coloni eius ignorarent. Remisit ad eos
illico, ex gente captiuâ sacerdotē una cum lege Moy
si. id est πεντατέυχος antiquioribus literis conscripto.

Quare legitima Dei Israel, simul & circūcisionem sus
cipientes, idolis suis nō minus in excelsis sacrificabāt.

Samaria

Ab his igitur hæc terra Samaria dicta primum est, simi
liter & ciuitas metropolis eius eodem est appellata no
mine, quæ post ab Herode græce ορεόθ. id ē Augusta
nominata est. Etsi frequenter ante hanc uastationem
regnum illud Samaria, a sacra sit appellatum historia,
per anticipationem accipiendum est, quæ non modo
apud seculi autores, uer & ecclesiasticos freques est.

Hierony.

Sic beatus Hieronymus Ezechielem in latinum con
uertens, ciuitatem Aegypti ipsius prophetæ temporis
bus, non appellatam Alexandriam, transtulit. non q
Ezechielis tempore Alexandria fuerit, sed postea cū
Hieronymus transferret Alexandria nominabat. Sic

Virgilius.

Virgilius primo Aeneidos, Lauinaq; uenit litora, de
Aenea loquens, non q eo tempore quando Aeneas
uenit in Latium, Lauina dicerentur, sed quæ postea
Lauina nunc upata sunt. Hæc idcirco fiunt (eodē te
ste Hieronymo, non in Ezechielem libro) ut mani
festior locus fiat lectoris intelligentiæ. Hæc de decem
tribuum captiuitate dicta sint hactenus. Nūc uero ad
regnū Iudæ, regie simul urbis, & templi illius euersio
nem properemus. Prīus tamen indignam Iosia regis
necem describentes.

¶ De morte Iosiae regis, & uaria filiorum suorum ac ne-

potum fortuna, templiq; & ciuitatis sub Chaldæis ex-
cidio, & captiui populi in Babylonem traductione.

¶ Capl'm. VII.

Inc post annos circiter centum, tres &
triginta. Cum Iosias idolor; quibus to Iosias.
ta infecta Iudea fuerat uideacissimus
rex Iuda regnasset, scelerati patris iu-
stissimus filius, a rege Nechaone Aegypti, cum q; bel
lo congressus est occiditur dum uiam ei per Iudæam
aduersus Assyrior; regem ualido exercitu properan-
tem negauisset. Cuius indignam necem, et si omnis Iu-
da deplanxit, Hieremias tamen qui tertiodecimo eius Hieremii.
anno, iam iuuenis incœperat prophetare, sacro suo car-
mine sil & futurā breui ciuitatis suæ ruinā, quaduplici
planxit alphabeto. Quo carminis genere (quod Græ-
ci δρῦμος appellant) Simonides poeta lyricus primum Threnos
apud Græcos usus ē, qui annis quadraginta Iosiae mor Simonides
tem antecessit. Et dici potest latīnae lamētum, uel plā-
ctus. Estq; genus metri quod in claror; hominum fu-
neribus decantabatur. Confoatto igitur Aegyptio mu-
crone iustissimo rege, Ioachas qui & Sellum dictus ē
secundogenitū filiū eius ppls terae regem appellauit.
Qui ut παραλίπομένω liber testimonio ē, a rege Aegy-
pti amotus & uinctus est. Nam ut Iosephus autor est, Iosephus.
Rex Aegyptior; dum fuisset a pugna reuersus, euo-
cauit Ioachas ad semetipsum de ciuitate Syriæ, quæ di-
citur Emoth, quo cum uenisset. repete eum uinxit, &
seniori eius fratri, ex eodem patre progenito nomine
Eliachim tradidit regnum, nomen ei mutās Eliachim, Ioachim
D iii

eidemq; tributum (centum talenta argenti, & unū au-
ri) imperavit. Erat hic Ioachim natura nequam, & in-
iustissimus, neq; deum neq; homines curans. Huius re-
gni anno quarto, mira emergens virtute Babylonior;
rex Nabuchodonosor, vir natus in concussione tera-
rum, & terribilis peccator; ultiꝝ a deo missus. A egypti;
Nechaonis imperium subuertere adorsus est, sub
quo non modo Aegyptus, uer; omnis Syria tenebat.
Cuius cū Nechaon conatus aduertisset, non expecta-
to Nabuchodonosoris aduentu, spe plenus, & super-
bia tumēs, aduersus eum infesto tendit exercitu. Ad
Euphraten itaq; acerrima pugna cōseritur, vinciturq;
Nechaon. Euphratē uero Nabuchodonosor traiici-
ens oēm Syriam ad Pelusium usq; (quo terminus est
Aegypti & qua solum inuadi potest) pr̄ter Iudæam,
in suā rededit potestatem. Deinde anno Ioachim octa-
uo, qui Nabuchodonosor quartus fuit, rex Babylonii
us magno contra Iudeos exercitu ueniens, aut dimi-
caturus, aut sane imperaturus tributa, in Iudæa castra-
metatus ē, ac prouinciam crudelissime populabatur.
Redactisq; in ditionem suam plurimis Iudeor;, partē
uasor; templi inuasit, ductis secum in ceteros uel ca-
ptiuos uel obsides (ut dicere uelimus) Daniele, Azza-
ria, & Misaele, de semine regio pueris. Territus his Io-
achim, & barbari regis efferaata uictus potētia, tributa
quotannis pendere pollicetur, quæ tribus annis impe-
rata subiit. Ver; anno tertio, audiens Aegyptios qui
se ad magnum bellum parabant aduersus Babylonios
denuo pugnaturos, tributa negauit. Sed spe bellicor;